



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 40/2021 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 43668/2021
Adjudicado: Distribuidora de Suprimentos Ética LTDA **CNPJ:** 04.708.626/0001-08

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Bobina de papel térmico, características adicionais papel bobinado, material papel térmico, aplicação terminal remoto, comprimento mínimo 40m, largura 76mm, diâmetro total máximo 70mm, diâmetro interno do tubete 25mm, 1 via, cor amarela, gramatura mínima 56. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) | Pedido Original | 1 | 1,500.00 | 2.46 | 3,690.00 |

Compra nº: 2/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Fita adesiva embalagem, material polipropileno bi-orientado, comprimento mínimo 50m, largura mínima 48mm, aplicação empacotamento em geral, características adicionais cor incolor ou marrom, adesivo à base de resina e borracha sintética (hot melt), espessura mínima do filme 40 micra, espessura mínima total 66 micra, resistência mínima à tração 13 kgf/25mm de largura, adesão mínima à placa de aço 540 gf/12mm de largura, alongamento da ruptura 100%, resistente à umidade, tubete interno 76mm, validade mínima 12 meses da data de fabricação. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) | Pedido Original | 1 | 5,000.00 | 4.00 | 20,000.00 |

Compra nº: 3/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 14, caixa com 72 unidades. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) | Pedido Original | 1 | 1,000.00 | 10.40 | 10,400.00 |

Compra nº: 5/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Filme embalagem, material polietileno, tipo filme stretch, cor transparente, largura 500mm espessura 25 micra, rolo de 3kg com 250m, aplicação: paletização. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) | Pedido Original | 1 | 20.00 | 45.00 | 900.00 |

Adjudicado: Printe Comércio Para Impressão LTDA.EPP. **CNPJ:** 12.496.814/0001-48



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 6/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Grampo trilho encadernador, material polietileno, comprimento: 107mm, tipo: garra, aplicação: fixação folhas em processos, tratamento superficial: plástico, características adicionais: branco, capacidade 600 folhas/ grampo, caixa com 50 unidades. (Item de participação aberta relacionado ao item 7) | Pedido Original | 1 | 3,750.00 | 7.69 | 28,837.50 |

Compra nº: 7/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Grampo trilho encadernador, material polietileno, comprimento: 107mm, tipo: garra, aplicação: fixação folhas em processos, tratamento superficial: plástico, características adicionais: branco, capacidade 600 folhas/ grampo, caixa com 50 unidades. (Item de participação aberta relacionado ao item 7) | Pedido Original | 1 | 1,250.00 | 7.69 | 9,612.50 |

Adjudicado: B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

CNPJ: 15.328.247/0001-09

Compra nº: 4/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Lona, material polietileno, alta densidade, aplicação cobertura materiais, cor azul, largura 10m, tipo impermeável, características adicionais: reforçada, comprimento 10m, espessura 200 micra. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) | Pedido Original | 1 | 20.00 | 900.00 | 18,000.00 |

Aquisição nº: 83/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 51970/2021

Adjudicado: Polux Comercial Eireli

CNPJ: 12.287.498/0001-02

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Serras circulares esquadrejadeiras, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.. | Pedido Original | 1 | 2.00 | 60,440.00 | 120,880.00 |

Aquisição nº: 93/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 40561/2021

Adjudicado: Ata Sistemas de Energia Ltda.

CNPJ: 07.045.469/0001-96



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Nobreaks (UPS) 6 kVA / 6 kW, tensão entrada 220V ou (Bivolt) com software para gerenciamento de energia e módulo externo com baterias em gabinete próprio, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) | Pedido Original | 1 | 2.00 | 13,800.00 | 27,600.00 |

Aquisição nº: 107/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

37684/2021

Adjudicado: 50X1 Comercio de Madeiras EIRELI

CNPJ: 11.255.149/0001-38

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| LAMINADO MELAMÍNICO 2 cor cinza argila, padrão texturizado, termo-prensada, medindo 3,08 x 1,25 x 0,8 m | Pedido Original | 1 | 40.00 | 232.64 | 9,305.60 |
| COMPENSADO - Revestido 1 face em lâmina de madeira Freijó natural, seriado 2,50 m x 1,60 m x 04 mm | Pedido Original | 1 | 20.00 | 400.00 | 8,000.00 |

Aquisição nº: 112/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

41224/2021

Adjudicado: Dipar Ferragens Eireli

CNPJ: 16.868.674/0001-42



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Lâmpada tubular LED, TUBOLED T8, base G13, multivolt 100-240 V, vida útil de 25.000 horas, garantia mínima de 3 anos, certificação INMETRO, fluxo luminoso mínimo de 1035 lúmens, rendimento mínimo de 100 lm/W, temperatura de cor igual a 6.500K, fator de potência maior ou igual a 0,92, IRC maior que 80, ângulo luminoso mínimo de 160º, dimensões 28 x 600 mm, leitosa, driver de corrente interno, alimentação elétrica somente em uma das extremidades. 9 W. Referência: Sylvania OL led ou Philips CorePro HO 9W 865 T8 | Pedido Original | 1 | 3,300.00 | 12.29 | 40,557.00 |
| Lâmpada tubular LED, TUBOLED T8, base G13, multivolt 100-240 V, vida útil de 25.000 horas, garantia mínima de 3 anos, certificação INMETRO, fluxo luminoso mínimo de 1035 lúmens, rendimento mínimo de 100 lm/W, temperatura de cor igual a 6.500K, fator de potência maior ou igual a 0,92, IRC maior que 80, ângulo luminoso mínimo de 160º, dimensões 28 x 600 mm, leitosa, driver de corrente interno, alimentação elétrica somente em uma das extremidades. 9 W. Referência: Sylvania OL led ou Philips CorePro HO 9W 865 T8 | Pedido Original | 1 | 1,100.00 | 12.29 | 13,519.00 |

Adjudicado: Iluminar Comércio e Representações Ltda

CNPJ: 29.760.831/0001-43

Compra nº: 2/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|-----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Lâmpada tubular LED, TUBOLED T8, base G13, multivolt 100-240 V, vida útil de 25.000 horas, garantia mínima de 3 anos, certificação INMETRO, fluxo luminoso mínimo de 2.070 lúmens, rendimento mínimo de 100 lm/W, temperatura de cor igual a 6.500K, fator de potência maior ou igual a 0,92, IRC maior que 80, ângulo luminoso mínimo de 160º, dimensões máx 28 x 1.200 mm, leitosa, driver de corrente interno, alimentação elétrica somente em uma das extremidades. 18 W. Referência: Sylvania OL led ou Philips CorePro HO 18W 865 T8 | Pedido Original | 1 | 12,300.00 | 15.85 | 194,955.00 |
| Lâmpada tubular LED, TUBOLED T8, base G13, multivolt 100-240 V, vida útil de 25.000 horas, garantia mínima de 3 anos, certificação INMETRO, fluxo luminoso mínimo de 2.070 lúmens, rendimento mínimo de 100 lm/W, temperatura de cor igual a 6.500K, fator de potência maior ou igual a 0,92, IRC maior que 80, ângulo luminoso mínimo de 160º, dimensões máx 28 x 1.200 mm, leitosa, driver de corrente interno, alimentação elétrica somente em uma das extremidades. 18 W. Referência: Sylvania OL led ou Philips CorePro HO 18W 865 T8 | Pedido Original | 1 | 2,700.00 | 15.85 | 42,795.00 |

Adjudicado: EZ Techs Importadora, Exportadora e Representações Eireli

CNPJ: 09.473.928/0001-68



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|----------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Soquete de porcelana, base tipo Rosca E-27 com terminais embutidos, corpo cilíndrico, sem rebaixo, com conectores em cobre ou latão. Referência: Lorenzetti SE27 | Pedido Original | 1 | 2,000.00 | 2.41 | 4,820.00 |

Aquisição nº: 114/2021 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 43553/2021
Adjudicado: Gespi Indústria e Comércio de Equipamentos Aeronáuticos SA **CNPJ:** 45.218.484/0001-88

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Mira óptica holográfica, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. | Pedido Original | 1 | 2.00 | 5,880.42 | 11,760.84 |

Aquisição nº: 163/2021 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 51868/2021
Adjudicado: WD Soluções e Serviços Ltda **CNPJ:** 42.464.779/0001-46

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Aquisição de aparelho celular (smartphone) com sistema operacional Android. | Pedido Original | 1 | 1.00 | 6,400.00 | 6,400.00 |

Aquisição nº: 171/2021 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 98203/2020
Adjudicado: Positivo Tecnologia S/A **CNPJ:** 81.243.735/0001-48

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Fontes de alimentação para Notebook Positivo Master N8140 Blackstone. | Pedido Original | 1 | 15.00 | 155.00 | 2,325.00 |

Aquisição nº: 172/2021 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 54357/2021
Adjudicado: Gtérnica Comércio Soluções e Serços Eireli-EPP **CNPJ:** 11.352.787/0001-77



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Contratação de empresa especializada para realocação de uma evaporadora VRF a ser desinstalada e instalada na Sala 03 dos vigilantes (feminino), localizada no 1º subsolo Edifício Sede, com fornecimento de todas as peças e materiais necessários à execução do serviço. | Pedido Original | 1 | 1.00 | 4,200.00 | 4,200.00 |

Aquisição nº: 173/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 55.807/2021

Adjudicado: Diana Bonar Sacilotti Currie Desenvolvimento Gerencial Eireli

CNPJ: 40.949.164/0001-84

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Contratação da palestra de encerramento do ano letivo: Alteridade na sociedade contemporânea, com duração de 02 horas-aula, voltada para magistrados e servidores do TRT da 2ª Região, em plataforma online e transmissão ao vivo, no dia 09 de dezembro de 2021, com início às 17h e ministrada pela especialista em Resolução de Conflitos e Estudos para a Paz, Diana Bonar, contratada por meio da empresa Peace Flow. | Pedido Original | 1 | 1.00 | 3,000.00 | 3,000.00 |

Aquisição nº: 174/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 53403/2021

Adjudicado: Agem Tecnologia Indústria de Aparelhos de Telecomunicação EIRELI

CNPJ: 09.022.398/0001-31

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Webcam com microfone e alto-falante integrados. | Pedido Original | 1 | 16.00 | 2,180.00 | 34,880.00 |

Aquisição nº: 177/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 55341/2021

Adjudicado: JOSE BONFIM DE OLIVEIRA

CNPJ: 08.785.181/0001-10



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---------------|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Cofre grande | Pedido Original | 1 | 4.00 | 5,000.00 | 20,000.00 |
| Cofre médio | Pedido Original | 1 | 4.00 | 3,300.00 | 13,200.00 |
| Cofre pequeno | Pedido Original | 1 | 13.00 | 630.00 | 8,190.00 |

Aquisição nº: 178/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

55507/2021

Adjudicado: Radd Comércio de Eletrônicos LTDA

CNPJ: 37.894.624/0001-00

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Portal detector de metal ç 04 zonas de detecção. | Pedido Original | 1 | 5.00 | 7,800.00 | 39,000.00 |

Aquisição nº: 179/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

54988/2021

Adjudicado: Fabricio Rachadel Costa ME

CNPJ: 33.618.396/0001-94

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| 06 escadas, acesso duplo, modelo americano, abertura em "V", produzida em fibra de vidro e alumínio, 07 degraus, altura entre 2,0 a 2,15 metros, com calço emborrachado nos pés, trava de segurança de abertura e garantia mínima de 06 meses, exclusiva do fornecedor. | Pedido Original | 1 | 6.00 | 621.66 | 3,729.96 |

Aquisição nº: 181/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

47617/2021

Adjudicado: BQ Vontae Arquitetura e Engenharia Eireli

CNPJ: 35.766.894/0001-00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|--------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Paleta NOVO, material madeira, tipo madeira pinus e eucalipto, comprimento 1,20m, largura 1m, tipo padrão PBR 1, quantidade entradas 4, altura 145mm, características adicionais dupla face não reversível, fixação com pregos espirais, conformidade com as Normas ABNT NBR aplicáveis, fundo reforçado. | Pedido Original | 1 | 150.00 | 48.88 | 7,332.00 |

Adjudicado: Solution Engenharia e Serviços Ltda.

CNPJ: 37.089.095/0001-71

Compra nº: 2/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| MDF e Pannel de madeira de média densidade sem revestimento. Sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 9mm. | Pedido Original | 1 | 30.00 | 216.00 | 6,480.00 |

Aquisição nº: 182/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

57279/2021

Adjudicado: CMC Serviços Especializados Ltda

CNPJ: 39.558.647/0001-79

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de jardinagem, com fornecimento de materiais e equipamentos, consistente em execução única de limpeza do Fórum Trabalhista RUY BARBOSA e Creche. | Pedido Original | 1 | 1.00 | 4,900.00 | 4,900.00 |

Aquisição nº: 183/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

56823/2021

Adjudicado: Condor S/A Indústria Química

CNPJ: 30.092.431/0001-96



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|--------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Dispositivos Elétricos Incapacitantes, modelo Spark Z 2.0, marca CONDOR | Pedido Original | 1 | 11.00 | 4,253.00 | 46,783.00 |
| Baterias Blindadas BZ 2.0 | Pedido Original | 1 | 18.00 | 229.00 | 4,122.00 |
| Cartucho de Lançamento de Dardos Energizados MSK106 | Pedido Original | 1 | 156.00 | 156.91 | 24,477.96 |

Aquisição nº: 185/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

57704/2021

Adjudicado: Dexter Engenharia Ltda.

CNPJ: 67.566.711/0001-07

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|---|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Contratação de empresa especializada para elaboração de laudo de avaliação mercadológica, para fins de locação, do imóvel de Guarulhos. | Pedido Original | 1 | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| Contratação de empresa especializada para elaboração de laudo de avaliação mercadológica, para fins de locação, do imóvel de Ferraz de Vasconcelos. | Pedido Original | 1 | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 |

Aquisição nº: 186/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

49216/2021

Adjudicado: CETAM/APH - Centro de Ensino Técnico de Artes Marciais e Urgências Ltda

CNPJ: 20.070.852/0001-62

Compra nº: 1/2021

| Item(ns) | | | | | |
|--|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
| Aquisição de material para primeiros socorros - APH. | Pedido Original | 1 | 1.00 | 47,300.00 | 47,300.00 |

Aquisição nº: 187/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

57921/2021

Adjudicado: Aovs Sistemas de Informatica LTDA.

CNPJ: 05.555.382/0001-33



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)

| Descr. Item | Motivo | Duraç. | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
|--|-----------------|--------|-------|-------------|-------------|
| Contratação de licença rotativa de prestação de serviço de capacitação on-line na plataforma Alura pelo período de 24 meses. | Pedido Original | 1 | 39.00 | 1,683.00 | 65,637.00 |

Total de aquisições listadas: 20